
                                                                                                                                                     

 ______________________________________________________________________________________________________________________________ 
 Výzkum je realizován ve spolupráci Masarykovy univerzity v Brně, Ústavu geoniky Akademie věd v Brně, Univerzity Palackého v Olomouci, Jihočeské univerzity v Č.Budějovicích a 

Ostravské univerzity v Ostravě; v rámci projektu  „Prostorové modely chování v měnícím se urbánním prostředí z pohledu geografie času“ (GA403/09/0885). 

 

Děkujeme Vám za účast ve výzkumu časoprostorových aktivit! Přečtěte si, prosím, nejdříve instrukce k záznamníku, který budete vyplňovat ve dnech     

14. (pondělí), 16. (středa) a 19. (sobota) června. Měli byste zaznamenávat místa svého pobytu a činnosti průběžně během dne, případně záznamník vyplnit 

najednou (pokud si všechna místa i aktivity během dne zapamatujete) vždy na konci dne. Záznamník má dvě tabulkové části, z nichž první je zaměřena na 

místa a činnosti a druhá na dopravu. Zapsána by měla být všechna během dne navštívená místa (včetně tras/cest) a jednotlivé činnosti, které vykonáváte 

podle následujících instrukcí. 

INSTRUKCE K VYPLNĚNÍ  „ZÁZNAMNÍKU DENNÍCH ČINNOSTÍ“ 
 

Popis jednotlivých položek záznamníku 

Vysvětlivky k tabulce č. 1: 

Čas - Od-do (přesná hodina a minuta)? - Uveďte přesné časové rozpětí trvání činnosti (např. 10:30-11:45, časové údaje zaokrouhlete na 5 minut) 

Místo - Kde se přitom nacházíte? - Popište místo, kde se právě nacházíte a jeho přesné určení [např. domov - ulice Lidická 21; škola – ulice 

Kotlářská 2; restaurace „Pegas“ Jaselská ulice;  Pošta – Orlí 32; obchod Albert – Mendlovo náměstí, apod.] 

Činnost - Co konkrétně děláte?  - Co nejpřesněji a nejstručněji popište Vaši činnost (např. nakupování, sport, kino, studium, 

odpočinek, vaření, spánek, péče o ostatní, zaměstnání, domácí práce apod.) 

Činnost – S kým činnost děláte? - Uveďte jednu z možností (za člena domácnosti se považují nejen rodinní příslušníci, ale i ostatní osoby se 

kterými sdílíte domácnost;  za kolegy považujte spolupracovníky, spolužáky apod.)  (číslem) 

Činnost – Míra povinnosti       - Uveďte jednu z možností  (číslem) 

Tuto činnost bych rád(a) dělal(a):      - Uveďte jednu z možností  (číslem) 

Tuto činnosti vnímá takto:       - Uveďte jednu z možností  (číslem) 

 

Vysvětlivky k tabulce č. 2: 

Počátek cesty (čas a místo)                    - Uveďte přesnou dobu a místo počátku cesty (např. 8:20, Domov - Lidická 21) 

Konec cesty (čas a místo)                                - Uveďte přesnou dobu a místo konce cesty (např. 9:00, obchod Albert – Mendlovo náměstí 15)  

Trasa cesty                                                       - Popište přesně vaší cestu - hlavní ulice na trase, v případě jízdy veřejnou dopravou konkrétní číslo dopravního 

prostředku (např. pěšky po Lidické ulici na Moravské náměstí, odtud tramvají číslo 5. přes Českou na Mendlovo 

náměstí, apod.) 

Způsob dopravy                                              - Uveďte jednu z možností, jak jste cestovali (pěšky, kolo, veřejná doprava, auto, jiné) (číslem) 

Tímto způsobem bych cestoval(a)     - Uveďte jednu z možností (číslem) 

Tento způsob dopravy vnímám takto           - Uveďte jednu z možností (číslem) 



 ZÁZNAMNÍK  DENNÍCH  ČINNOSTÍ  

dne: ________________           muž  /  žena                  věk: ___ 

  

       jak dlouho v místě bydlíte:___________ 

Tabulka č.1 

Čas 

(Hod:min) 

(od - do) 

Místo, kde se nacházíte 

(určení místa, ulice, číslo) 

Činnost  

(Co konkrétně děláte?) 

Činnost 

(s kým činnost děláte?) 

1 -se členy domácnosti 

2 -s kolegy 

3 -s přáteli a známými 

4 -sami 

5 -s někým jiným  

Činnost 

(míra povinnosti) 

1 - bezpodmínečně 

musím dělat 

2 - raději bych dělal 

něco jiného 

3 - chci to dělat 

4 - je mi to jedno 

Tuto činnost bych 

rád(a) dělal(a): 

(vnímání činnosti) 

1 - častěji 

2 - méně často 

3 - vůbec 

Tuto činnost 

vnímám takto: 

1 -uteklo to 

pomalu 

2 -uteklo to 

rychle 

3 - něco mezi tím 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       



 ZÁZNAMNÍK  DENNÍCH  ČINNOSTÍ  

dne: ________________           muž  /  žena                  věk: ___ 

  

       jak dlouho v místě bydlíte:___________ 

       



 ZÁZNAMNÍK  DENNÍCH  ČINNOSTÍ  

dne: ________________           muž  /  žena                  věk: ___ 

  

       jak dlouho v místě bydlíte:___________ 

Tabulka č.2 

Počátek cesty Konec cesty Trasa cesty 

kudy ? přes co ?  

Způsob dopravy Tímto 

způsobem bych 

cestoval(a) 

Tento způsob 

dopravy vnímám 

takto: 

(vnímání činnosti) 

Čas  

Hod:min 

Místo  

(určení místa, 

ulice, číslo)  

Čas  

Hod:min 

Místo  

(určení místa, 

ulice, číslo) 

Vypsat hlavní ulice na trase cesty 

V příp. veřejné dopravy číslo doprav. prostředku 

 

1 - pěšky      2- kolo 

3 - veřejná doprava  

  (bus, tramvaj, ap.) 

4 - auto        5 - jiné 

1 - častěji 

2 - méně často 

3 - vůbec 

1 -utíká to pomalu 

2 -utíká to rychle 

3 - něco mezi tím 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



 ZÁZNAMNÍK  DENNÍCH  ČINNOSTÍ  

dne: ________________           muž  /  žena                  věk: ___ 

  

       jak dlouho v místě bydlíte:___________ 

 


